PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по реформам и приоритетным проектам при администрации муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области

12 февраля   2019 г.                                                                                                                  №2

Место проведения:  зал заседаний администрации, 2 этаж.

Время проведения: 13.00 – 14.00
	г. Димитровград

	Заместитель председателя Совета:
Секретарь:
	Костик Людмила Александровна.
Сычева Ольга Константиновна

	Заместитель Главы - начальник управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Присутствовали:
	Губанова Елена Николаевна
	Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Щукин Александр Викторович
	Начальник финансового управления администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Саляев Иван Николаевич

Крисанова Анастасия Александровна
	Начальник Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Начальник отдела архитектуры, строительства и дорожной деятельности – главный архитектор МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского района»

	Климина Наталья Николаевна
	Главный специалист отдела планирования, размещения муниципального заказа и тарифообразования администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Приглашенные:

	Руководители структурных подразделений администрации муниципального образования «Мелекесский район»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
	1. Вступительное слово Заместителя председателя Совета, Заместителя главы -начальника управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Костик Л.А. об организации проектной деятельности на территории Ульяновской области.
2. Об организации проектной деятельности в муниципальном образовании «Мелекесский район» в целях реализации Указа Президента РФ  от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» - секретарь Совета, Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития Сычева О.К.

3. Обсуждение вопросов и принятие решений

1. СЛУШАЛИ:

Открыл и вел заседание  Заместитель председателя Совета, Заместитель Главы -начальник управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Костик Л.А.
2. СЛУШАЛИ:

Секретаря Совета, Начальника отдела муниципальных закупок и проектного развития  Сычеву О.К. Она ознакомила членов Совета и приглашенных руководителей с доведенными Центром управления реформами администрации Губернатора Ульяновской области показателями региональных проектов, в которых участвует муниципальное образование «Мелекесский район» Ульяновской области. А так же с «Методическими рекомендациями по формированию рабочих планов (дорожных карт) по реализации проектов в муниципальных образованиях Ульяновской области»

РЕШИЛИ:
Отраслевым отделам подготовить в срок до 20 февраля 2019 года предложения о формате участия в реализации региональных проектов (дорожная карта либо проект)

Заместитель Председателя Совета
                                      Л.А. Костик
Секретарь

    О.К. Сычева